
Shtojca 13

[ Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

23.04.2019

Për: FAT GROUP SH.P.K

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim

Numri i referencës së procedurës: REF-15276-03-26-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ’Materiale hidraulike per mirembajtjen e rrjetit”“
Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës 2,083,050(dy milion e tetëdhjetëe tre mijë e
pesëdhjetë ) lekë pa t.v.sh .

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike NR.13 DATA
01.04.2019

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X  oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. FAT GROUP SHPK Fier me nr. NIPT-I L43428401V , Vlera 1774730 leke pa tvsH

2. Nigma KONSTRUKSION SHPK Tirane me nr. NIPT-i L31626006F vlera 1973530 leke pa
tvsh

3. DOKSANI-G SHPK Shijak me nr. NIPT-i L21809501H,vlera 2022150 leke pa tvsh

Jane kualifikuar operatoret:

1. “FAT GROUP” sh.p.kFierme nr. NIPT-iL43428401V,
2. “Nigma KONSTRUKSION” sh.p.kTiranëKamez, me nr. NIPT-i L31626006F

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “ DOKSANI-G ”sh.p.kShijak me nr. NIPT-iL21809501H

 Nuk ploteson kriterin per kapacitetin teknik te kualifikimit pika 2.3.1 : Ofertuesi duhet të

ketë kryer furnizime të ngjashme në një vlerë jo më pak se 40 % te fondit limit pa



përfshirë vlerën e tvsh, të realizuara gjate 3 (tre) viteve te fundit.

Për plotësimin e këtij kriteri OE duhet të paraqesë:

 Në rast se furnizimet janë kryer me ente publike:

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara
nga një ENT publik për realizimin e kontratës, fatura tatimore shitje, ku të shënohen
datat, shumat dhe sasitë e mallrave si dhe te jene te firmosura nga te gjitha palet.

 Në rast se furnizimet janë kryer me sektorin privat:

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon fatura tatimore shitje,
ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave si dhe te jene te firmosura nga te
gjitha palet.

Faturat e shitjes qe jane paraqitur, nuk jane te firmosura nga te dyja palet.

 Nuk ploteson kriterin per kapacitetin teknik te kualifikimit pika 2.3.6 pasi akt-

marreveshja eshte paraqitur vetem per tubot polietileni PE.

 Nuk ploteson kriterin per kapacitetin teknik te kualifikimit pika 2.3.7 pasi nuk jane

paraqitur katalog per : A) Rakorderi PE; B) Rakorderi bronxi; D) Rakorderi zingato; E)

Rakorderi EF; G) Rakorderi PPR.

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se oferta e paraqitur, me një vlerë të
përgjithshme prej 1774730 leke pa tvsh /pikët totale të marra [_____]është identifikuar si oferta
e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Ujesjelels Kananlizime
Gjirokaster Sh.a sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10
ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej 1973530 leke pa Tvsh siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643
datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.04.2019

Ankesa: nuk ka

[Titullari i autoritetit kontraktor]


